УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса методических разработок
«Детство -  время для игры» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края от 22.01.2024 г. № 84 «О проведении городского

конкурса методических разработок «Детство -  время для игры» среди

дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях выявления

и развития профессиональных компетенций педагогов дошкольных

образовательных организаций по созданию условий для игровой деятельности

в дошкольной образовательной организации, распространения успешного

опыта, способствующего профессиональному и творческому развитию

педагогов дошкольного образования, с период с 29.01.2024 г. по 25.02.2024 г.

был проведен городской конкурс методических разработок «Детство -  время

для игры».

В конкурсе приняли участие педагоги 14 дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края: 4, 14, 19, 42, 67, 69, 86, 104, 109, 113, 122, 125, 132,

166. На основании решения жюри городского конкурса методических

разработок «Детство -  время для игры» от 11.03.2024 г., приказываю:

г. Сочи

город-курорт Сочи Краснодарского края

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи рассмотреть возможность

поощрения сотрудников, принявших участие в городском конкурсе

методических разработок «Детство -  время для игры».

3. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса

методических разработок «Детство -  время для игры» (приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,

принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений

в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных

категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Приложение № 1
к приказу управления по образованию и науке
администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Л
от J  5 -  С о _________________________________________ №  Ч г ol

Список победителей и призёров городского конкурса методических
разработок «Детство — время для игры» среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

ФИО педагога Должность
педагога

№  ДОО Место

Номинация «Сценарий совместной игры педагога и детей»
1 Соловьева Наталья

Васильевна
Воспитатель 67 I

2 Кокшарова Светлана
Леонидовна,

Туркменян Эльвира
Дмитриевна

Старший
воспитатель
Воспитатель

41 I

3 Новикова Марина
Халидовна

Воспитатель 125 I

4 Тырнова Анна
Александровна

Воспитатель 67 II

5 Заболотнова Ольга
Вячеславовна

Воспитатель 122 II

6 Романова Татьяна
Сергеевна

Воспитатель 125 II

7 Иванова Анжела
Идрисовна

Старший
воспитатель

109 III

8 Каплина Юлия
Александровна

Воспитатель 109 III

9 Г ригорьева Лана
Г ригорьевна

Старший
воспитатель

69 III

10 Козицина Ирина
Петровна

Воспитатель 104 III

Номинация «Сценарий культурной практики с использованием
настольно-печатных игр с детьми старшего дошкольного возраста»
1 Малышев Андрей

Александрович
Инструктор по

физической
культуре

19 I

2 Друзина Ирина
Валерьевна

Воспитатель 67 II

3 Хурцидзе Натела
Алексеевна, Власова

Тамара Ивановна

Воспитатель 86 III

Номинация «Комплекс авторских игр»
1 Шимшек Ольга

Петровна
Воспитатель 19 I

2 Журавкова Ольга
Г еннадьевна

Воспитатель 67 I

3 Кротова Ксения
Николаевна

Воспитатель 86 I

4 Низаметдинова
Елена Сергеевна

Воспитатель 109 II

5 Каменева Ольга
Игоревна

Воспитатель 109 II

6 Юрченко Ирина
Иосифовна

Воспитатель 166 II

7 Костромина Дина
Михайловна

Музыкальный
руководитель

86 II

8 Безворотняя Лилия
Васильевна

Воспитатель 113 III

9 Степанова Юлия
Николаевна

Воспитатель 14 III

10 Сидоркина Татьяна
Ивановна,

Бурченко Елена
Олеговна

Воспитатель

У читель-логопед

69 III

11 Усова Оксана
Владимировна

Воспитатель 125 III

12 Вербяная Ирина
Николаевна

Воспитатель 166 III

Номинация «Игровые дидактические пособия по различным
направлениям развития детей»

1 Брындина Наталья
Г еннадьевна

Старший
воспитатель

132 I

2 Макаренко Инна
Викторовна

Воспитатель 109 I

3 Жукова Наталья
Игоревна

Воспитатель 42 I

4 Синякова Наталья
Владимировна

Воспитатель 41 I

5 Головатенко Олеся
Владимировна

У читель-логопед 41 I

6 Широких Надежда
Николаевна

Воспитатель 122 II

7 Белозерова Ирина
Валериевна

У читель-логопед 14 II

8 Лахина Наталья
Станиславовна

Воспитатель 125 II

9 Фортуна Татьяна
Эдуардовна,

Фомина Ирина
Юрьевна

Воспитатель

Учитель-
дефектолог

86 II

10 Коль Галина
Александровна

Воспитатель 86 II

11 Титова Наталья
Юрьевна

Воспитатель 41 III

12 Руденко Виталина
Витальевна

Воспитатель 166 III

13 Юрченко Нина
Иосифовна

Воспитатель 166 III

14 Василянская
Светлана

Вячеславовна

Воспитатель 166 III

15 Шалимова Анна
Алексеевна

Воспитатель 166 III

16 Безгинова Наталья
Г еннадьевна

У читель-логопед 166 III

Начальник управления Л О.Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу управления по образованию и науке
администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
от XS -о %_______№.

Состав жюри городского конкурса методических разработок
«Детство -  время для игры» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:
Азикова Ирина Алексеевна -  начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Мамадалиева Наталья Алексеевна -  старший воспитатель МДОБУ центра

развития ребенка-детского сада №86;
Саулян Екатерина Хачиковна -  старший воспитатель МДОБУ центра

развития ребенка-детского сада №86;
Иванова Наталья Владимировна -  воспитатель МДОБУ центра развития

ребенка-детского сада №86;
Коль Галина Александровна -  воспитатель МДОБУ центра развития

ребенка-детского сада №86;
Архошашвили Тамара Николаевна -  учитель-логопед МДОБУ центра

развития ребенка-детского сада №86;
Солохина Ирина Александровна -  воспитатель МДОБУ центра развития

ребенка-детского сада №86;
Зызина Снежанна Сергеевна -  воспитатель муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного
вида №45 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Шулева Светлана Владимировна -  воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития
ребенка - детского сада №19 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;

Харламова Жанна Г ермановна -  воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №120
«Калинка» муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева